cÂnARA N'C'PAL
SANÍA

MU
FÉ DO SUL

EsÍADo ot sÃo pauto

REQUERIMENTO N9 122t2017

o VereadorJOsÉ eUtOIo CALAZANS, no uso de suas
prenogativas parlamentares, etc. ;

ReqUeÍ à Mesa, ouvido o Colendo Plenário, satisfeitas as formalidades
regimentais, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor
ADEMIR MASCHIO, bem como ao Secretário Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Meio Ambiente, Senhor JOSÉ T|AGO CAMPOS MACHADO no
sentido de prestar a está edilidade as seguintes informaçôes:

. Como está sendo executado o convênio assinado entre o município e o
Ministério da Pesca?

r Q caminhão está em funcionamento?
o Fornecer cópia integral do respectivo convênio assinado com o Ministério da

Pesca.

JUSTIF TIVA:

É de conhecimento de todos que há tempos atrás a Administração Municipal foi
contemplada com um Caminhão Frigorífico recebido através de um convênio assinado
com o Ministério da Pesca, onde o mesmo Íoi destinado exclusivamente para atender
os pescadores e piscicultores do município para o transporte e a comercialização de
peixes.

Ocorre que chegou ao conhecimento deste propositor algumas indagaçôes
acerm da atual utilização deste caminhão. Baseado nisso, é que solicito as
informações acima, visando proporcionar dados concretos para responder as
indagações da população.

Daí a razáo da presente propositura, que se afigura de indiscutível interesse
para os munícipes da Estância Turística de Santa Fé do Sul.

Sala das Sessôes Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro
19 de Outubro de 2O17

. PRB

CnMnRA FlUNlClPnr
SANTA FÉ DO SUL

Estado de São Paulo
APROVADO

- aÍn Scssão dÇ!il) -Nt:i$+

www : ca m a rasantafe d osu l. sp. g ov. b r
e- m a i I : ca m a rasa ntafe@h otm a il. com

Rua Dez, 345 - (1o andar) Centro I Caixa Postal 66
Fones/Fax: (1 7) 3631 -1 223 ou 3631 -71 22 | CEP 1 5775-000 - SanÍa Fé do Sul (SP)

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

PROTOCOLO

1 I 0iJI, 2017

PROT. NO 579